ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 13.04.2009 № 1087

ОБ ОБСЛУЖИВАНИИ НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА
ПАССАЖИРСКИМ ТРАНСПОРТОМ В ДЕНЬ СВЯТОЙ ПАСХИ

В 2009 ГОДУ

С  целью  обслуживания  населения  города  Владимира  пассажирским

транспортом общего пользования во время праздничных мероприятий, посвященных

Дню Святой Пасхи,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  ОАО «Владимирпассажиртранс» (Ганин В.М.)  продлить время окончания

работы троллейбусных маршрутов №№ 1, 1А, 8 до 01.30 ч в ночь с 18.04.2009 на

19.04.2009,  обеспечив  перевозку  пассажиров  не  менее  10  единицами

горэлектротранспорта в спальные районы города.

2.  Управлению  промышленности,  транспорта,  предпринимательства  и

трудовых отношений администрации г.Владимира (Данилов В.В.):

2.1.  Организовать  массовую  перевозку  жителей  на  кладбища  города  по

следующим, специально организованным с 06.30 ч до 15.00 ч 19.04.2009, автобусным

маршрутам:

- «площадь Победы – кладбище Улыбышево»;

- «улица 2-я Никольская (сквер у «Торговых рядов») – кладбище Улыбышево»;

- «остановка «Соборная площадь» – кладбище Байгуши»;

- «Суздальский проспект, д.5 – кладбище Улыбышево;

- «кладбище Байгуши – кладбище Улыбышево».

2.2. Заключить договоры с перевозчиками на право работы по маршрутам,

указанным в пункте 2.1. настоящего постановления, на 19.04.2009.

3. Отделу ГИБДД УВД по г.Владимиру (Иванов Ю.М.):

3.1. Организовать контроль за обеспечением безопасности движения:

- троллейбусов по маршрутам №№ 1, 1А, 8 ночь с 18.04.2009 на 19.04.2009;

- автобусов по маршрутам, указанным в пункте 2.1. настоящего постановления.

3.2. Закрыть движение:

-  всех  видов  транспорта  с  15.30  ч  до  16.30  ч  19.04.2009  по  улицам

Дворянской,  Большой  Московской  и  Большой  Нижегородской  на  участке  от

площади Фрунзе до улицы Студеная Гора;

-  по  необходимости  всех  видов  транспорта,  кроме  общественного,  по

Судогодскому  шоссе  на  участке  от  Ерофеевского  спуска  до  остановки

«микрорайон Коммунар», направив легковой и грузовой автотранспорт в объезд

через Юго-Западную промышленную зону и микрорайон Юрьевец с 06.30 ч до

14.00 ч 19.04.2009.

4.  Управлению  жилищно-коммунального  хозяйства  администрации

г.Владимира  (Дударев  Ю.А.)  в  срок  до  18.04.2009  восстановить  дорожное

покрытие на разворотных кольцах временных автобусных маршрутов: у д.5 по

Суздальскому проспекту,  на  площади  Победы у д.35  по  проспекту Ленина,  на

въездах на кладбища Улыбышево и Байгуши.

5. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

6.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя

главы  города,  начальника  управления  промышленности,  транспорта,

предпринимательства и трудовых отношений Данилова В.В.

Глава города А.П. Рыбаков

2

	Глава города
	А.П. Рыбаков